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PROTOKÓŁ NR 9/15
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych radny Jerzy Słodczyk powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Następnie odnosząc się do porządku obrad poinformował, 
że do Komisji nie zostały skierowane żadne projekty uchwał do zaopiniowania, w związku 
z powyższym porządek obrad ulegnie zmianie i zaproponował następujący porządek obrad:
1. realizacja programów profilaktycznych,

2. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

3. sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przybyli radni Stanisław Kowolik i Sławomir Wilk.
Ad. 1
Pani Klaudia Zyśk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawiła informację na temat prowadzonych w roku bieżącym, przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, projektów profilaktycznych (załącznik nr 2).
Przewodniczący Komisji zapytał na czym polega trening kontroli złości.
Pani Klaudia Zyśk wyjaśniła, że trening jest prowadzony przez wykwalifikowanych trenerów w formie warsztatów. Trening jest prowadzony dla dzieci bardzo trudnych i uczy m.in. technik panowania nad uczuciem złości w prowokujących sytuacjach.
Radny Gustaw Jochlik nieetatowy Członek Zarządu Powiatu zapytał czy dzieci, które zostały objęte omówionym programem to dzieci z terenu powiatu, które przebywają w rodzinach zastępczych poza powiatem.
Pani Klaudia Zyśk wyjaśniła, że dzieci te pochodzą i przebywają na terenie powiatu tarnogórskiego.
Przewodniczący Komisji zapytał jakie rezultaty przynoszą omówione działania.
Pani Klaudia Zyśk odpowiedziała, że wyniki są pozytywne, jednak dzieci te wymagają stałej korekty. Niektóre z tych dzieci biorą udział w kolejnych edycjach projektu.
Radna Krystyna Trzęsiok odnosząc się do informacji, że dwanaścioro dzieci uczestniczy w programie zapytała czy to oznacza, że tylko tyle dzieci wymagało treningów, czy też liczba dzieci potrzebujących tego rodzaju pomocy jest większa, jednak z jakichś powodów musi być ograniczona.
Pani Klaudia Zyśk odpowiedziała, że do programu wybrano dzieci najbardziej wymagające i trudne. Brano również pod uwagę to, czy rodzice są w stanie przywieźć je na zajęcia. Gdyby były większe możliwości, to liczba dzieci uczestniczących w programie byłaby większa. Forma warsztatów również wprowadza pewne ograniczenia. Potrzeby są na pewno większe i w dalszych planach jest realizacja projektu unijnego w ramach którego, będzie możliwe prowadzenie działań na większą skalę.
Radny Stanisław Kowolik zapytał o środki finansowe przeznaczone na realizację programu.
Pani Klaudia Zyśk wyjaśniła, że część środków to środki własne a część to dotacja pochodząca
z konkursu. Podpisano już umowę i środki zostały Powiatowi przekazane.
Radny Gustaw Jochlik zapytał czy jest to akcja jednorazowa czy cykliczna.

Pani Klaudia Zyśk odpowiedziała, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej ogłasza konkurs 
co roku. Złożone zostały trzy wnioski, dwa uzyskały pozytywną odpowiedź i ROPS przyznał dotację. Realizacja programu tylko z własnych środków przekracza możliwości Powiatu.
Ad. 2
Komisja w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr 8/15 z posiedzenia Komisji w dniu 23 września 2015 roku.

Ad. 3
Przewodniczący Komisji przypomniał, że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 września 2015 roku podjęła wniosek, w którym zwróciła się do Przewodniczącego Rady Powiatu o wystąpienie do Zespołu ds. Obsługi Prawnej o wydanie opinii prawnej dotyczącej stanowiska Prezesa Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, wyrażonego 
w piśmie znak WSP-DO-0601-35/2015 z dnia 22 września 2015 roku, popartego załączoną do niego informacją prawną z dnia 20 września. 2015 roku. W odpowiedzi na powyższy wniosek Komisja otrzymała opinię prawną wydaną przez radcę prawnego Starostwa (pismo znak AZ.OP.0012.1.2015 
z dnia 8 października 2015 roku). Dodał, że ww. opinia została przesłana członkom Komisji 
na skrzynki e-mailowe, a następnie w skrócie przedstawił jej treść. Zwrócił uwagę, że zgodnie 
z powyższą opinią Rada Powiatu czy też Komisja, w celu pozyskania informacji o działalności spółki powinna zwrócić się od Zarządu Powiatu jako Zgromadzenia Akcjonariuszy WSP S.A.
Radny Stanisław Kowolik zwrócił uwagę, że Przewodniczący Rady Powiatu przesłał Komisji odpowiedź, której autorem jest radca prawny i Komisja nie wie czy Przewodniczący zgadza się 
z treścią tej odpowiedzi czy nie. Uważa, że Komisja powinna poznać stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu w tej materii. Rola Przewodniczącego nie może sprowadzać się tylko do roli „listonosza”. Ponadto stwierdził, że Komisja powinna otrzymać stanowisko Starosty jako Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Myśli, że dla każdego radnego zupełnie inne znaczenie ma opinia prawna podpisana przez radcę prawnego, a inne powinno mieć identyfikowanie się 
ze stanowiskiem wyrażonym w opinii przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Starostę. Ponadto radni powinni znać stanowisko Starosty odnośnie opinii prawnej wydanej przez jego pracownika. Dodał: „jeżeli my zgodzimy się z taką opinią, to zgodzimy się z uniemożliwieniem nam pełnienia mandatu w sensie pewnego nadzoru zleconego nam przez wyborców nad mieniem powiatowym”. Uważa, że Komisja powinna wyrazić oczekiwanie kierowane pod adresem Przewodniczącego 
i Starosty, czy oni identyfikują się ze stanowiskiem radcy prawnego czy nie. Następnie zwrócił uwagę, że zgodnie z planem pracy, Komisja w miesiącu listopadzie powinna po raz kolejny zająć się informacją dotyczącą działalności szpitala i odnosząc się do punktu 8a) planu pracy powiedział: „wykonawcą tego punktu odpowiedzialnym za jego przygotowanie w tym momencie niech nie będzie Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala, tylko póki co, jeszcze nawet zawieszając zgadzanie się z tą opinią prawną, powinniśmy wpisać Zarząd Powiatu jako Zgromadzenie Akcjonariuszy. Powinien pojawić się Zarząd Powiatu, któremu my zlecamy przygotowanie takiej informacji wcześniej oczywiście na piśmie i potem będziemy rozmawiać”.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja w związku z otrzymaną opinią prawną wystąpiła do Zarządu Powiatu jako Zgromadzenia Akcjonariuszy z następującym wnioskiem:

„W związku z otrzymaną opinią prawną stanowiącą odpowiedź na wniosek Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przyjęty na posiedzeniu w dniu 23 września 2015 roku oraz brakiem możliwości pozyskania informacji bezpośrednio od Prezesa Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A., Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, będącego Zgromadzeniem Akcjonariuszy, o przygotowanie następujących informacji ujętych w planie pracy Komisji na 2015 rok:

1) Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach za II kwartał 2015 roku, w tym informacja o sytuacji finansowej Spółki 
– punkt został ujęty w porządku obrad Komisji w miesiącu sierpniu 2015 roku, punkt nie został zrealizowany z powodu braku informacji i nieobecności na posiedzeniu Komisji Prezesa Zarządu WSP S.A.,

2) Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach za III kwartał 2015 roku, w tym informacja o sytuacji finansowej Spółki 
– punkt zostanie ujęty w porządku obrad Komisji w miesiącu listopadzie 2015 roku.

Powyższe informacje powinny zostać przekazane do Biura Rady Powiatu na piśmie, w terminie umożliwiającym członkom Komisji zapoznanie się z nimi przed zaplanowanym posiedzeniem”. Ponadto powiedział, że Komisja zajmuje się różnymi sprawami, jednak na temat szpitala nikt nie chce nic powiedzieć. Rozumie, że przepisy wprowadzają pewne ograniczenia, ale chyba nie ma przeszkód, żeby pewne ogólne informacje na temat szpitala zostały przekazane. Skoro jednak Prezes Zarządu WSP S.A. nie chce z własnej woli przyjść i powiedzieć to co może, to trudno ją do tego zmuszać.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy to oznacza, że Prezes Zarządu WSP S.A. już w ogóle nie będzie uczestniczyła w posiedzeniach Komisji.
Przewodniczący Komisji odpowiedział, że na razie wygląda na to, że nie. Komisja może zapisać 
w planie pracy na przyszły rok punkt dotyczący szpitala, który nie będzie dotyczył spraw finansowych 
i zaprosić panią Prezes na posiedzenie Komisji. Myśli, że nie będzie stanowiła tajemnicy spółki informacja na temat sytuacji szpitala rozumianego jako „pracownicy, budynki, fundusz czy plany”.
Radny Stanisław Kowolik powiedział, że biorąc pod uwagę stanowisko pani Prezes potwierdzone przez radcę prawnego Starostwa sądzi, że Pani Prezes nie przyjdzie na posiedzenie Komisji, chyba że nagle pojawi się jakaś nowa opinia prawna. Cała jej wiedza pozostanie do dyspozycji Zarządu 
Powiatu jako Zgromadzenia Akcjonariuszy. Odnosząc się do wniosku zaproponowanego przez Przewodniczącego Komisji stwierdził: „ten wniosek uważam, jest obiektywny, neutralny, jak najbardziej merytoryczny”.
Radna Krystyna Trzęsiok zaproponowała, aby w planie pracy Komisji na przyszły rok punkty dotyczące szpitala w odpowiedni sposób sformułować i ma nadzieję, że wówczas pani Prezes, 
którą postrzega jako osobę otwartą i sympatyczną, nie odmówi udziału w posiedzeniu Komisji.
Radny Gustaw Jochlik odniósł się do wypowiedzi radnego Stanisława Kowolika na temat oczekiwań 
w stosunku do Przewodniczącego Rady i stwierdził, że w przedmiotowej materii nie uważa Przewodniczącego Rady za autorytet. Zwrócił uwagę, że zgodnie z §11 ust. 3 Statutu Powiatu Tarnogórskiego: „Wyłącznym zadaniem Przewodniczącego jest organizowanie pracy Rady Powiatu oraz prowadzenie jej obrad”. Na tym kończy się rola Przewodniczącego. Gdyby Przewodniczący coś napisał i sygnował własnym podpisem, to w tej materii nie jest autorytetem. Następnie odniósł się do wniosku zaproponowanego przez Przewodniczącego Komisji i powiedział, że biorąc pod uwagę kodeks spółek handlowych oraz dostęp do informacji publicznej należy znaleźć „złoty środek”, bo rzeczywiście nie może być tak, że radni będą czekali do lipca przyszłego roku żeby zapoznać się ze sprawozdaniem za rok poprzedni. Dodał: „uważam, że ten wniosek, tak sformułowany i kierowany do Zarządu, który w tym momencie jest przedstawicielem akcjonariusza, to jest właściwy adres, aby 
z tego wszystkiego wyjść”. Jeżeli Zarząd Powiatu na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy poweźmie wiedzę na temat tego co dzieje się w szpitalu, to wówczas nie jest to już przedmiotem ochrony prawnej, jest to już „wiedza powszechna”. Uważa, że „należy szukać wyjścia z klinczu, w który się wpadło”. Będzie to też pewnego rodzaju „oblig” dla Zarządu, który cyklicznie, na przykład raz na kwartał, będzie musiał odbyć Zgromadzenie Akcjonariuszy i pozyskać informacje.
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Elwart stwierdził, że „prawo rozmija się z dobrym obyczajem”. Dodał, że dobrym obyczajem byłoby przyjść i opowiedzieć.

Radny Stanisław Kowolik powiedział, że prawo się nie rozmija, bo może przynieść inną interpretację prawną wydaną przez innego prawnika.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie odczytany wcześniej wniosek.
Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wywiązała się dyskusja na temat zmiany planu pracy Komisji na 2015 rok w zakresie podmiotu odpowiedzialnego za przygotowanie informacji określonej w punkcie 8a).

Radny Stanisław Kowolik powiedział, że Komisja przyjęła wniosek, który aby został zrealizowany wymaga zmiany uchwały, do której załącznikiem jest plan pracy Komisji na 2015 rok i dodał: „albo też stwierdzamy, że ta opinia niejako z automatu dokonuje tej zmiany”.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby zapytać radcę prawnego czy konieczna jest zmiana uchwały skoro Komisja otrzymała opinię prawną.

Radny Gustaw Jochlik powiedział, że jeżeli zamierza się zmieniać uchwałę dotyczącą tegorocznego planu Komisji i skoro to nie Prezes Zarządu WSP S.A. lecz Zarząd Powiatu ma przedstawić informację, to proponuje żeby była to informacja za II i III kwartał, a termin realizacji został wydłużony do końca miesiąca grudnia br. Nie wie jakie są terminy posiedzeń Rady Nadzorczej i Zgromadzenia Akcjonariuszy. Przypomniał, że obecnie trwają również prace nad budżetem na przyszły rok.
Radna Krystyna Trzęsiok zaproponowała, aby rozważyć przesunięcie niektórych punktów w planie pracy pomiędzy miesiącem listopadem a grudniem.
Radny Stanisław Kowolik powiedział, że jeżeli Komisja podchodzi do tematu na zasadzie „niczego nie przesuwamy, nie zmieniamy to zostawmy to, natomiast konsekwencją przyjętego wniosku rozumiem jest informacja do Zarządu, że zgodnie z planem pracy w listopadzie Komisja zajmie się tematem 
o brzmieniu „Informacja itd.” i w nawiązaniu do przekazanej nam opinii prawnej zapraszamy Zarząd jako Zgromadzenie Akcjonariuszy”.
Przewodniczący Komisji potwierdził, że takie zaproszenie zostanie wystosowane. Dodał, że w planie pracy na 2016 rok Komisja od razu wskaże Zarząd Powiatu będący Zgromadzeniem Akcjonariuszy jako podmiot odpowiedzialny za przygotowanie informacji. Należy jeszcze ustalić co jaki okres czasu informacja powinna być przedstawiana.
Radny Stanisław Kowolik odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Gustawa Jochlika 
i powiedział, że dla radnych powinno być ważne czy Starosta jako szef Zarządu Powiatu identyfikuje się ze stanowiskiem swojego pracownika, ponieważ „można to traktować jako wybieg”. Dodał: „Przewodniczący Rady Powiatu kieruje wniosek do pana Starosty jako kierownika urzędu, on powinien zlecić przygotowanie opinii prawnej i nam przekazać, poprzez Przewodniczącego, 
ale z podpisem Starosty. Ja chciałbym wnieść o to, żeby jednak Komisja poprosiła Starostę 
o ustosunkowanie się do przekazanego nam stanowiska radcy prawnego”.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że Komisja wnioskowała o przekazanie opinii radcy prawnego, 
a nie prosiła o odpowiedź Przewodniczącego czy Starostę.

Radny Stanisław Kowolik stwierdził, że „radca nie działa sam sobie”.
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Elwart powiedział, że radca prawny nie konsultuje ze Starostą 
co ma napisać.
Radny Stanisław Kowolik stwierdził, że jest uzasadnione, aby poprosić Starostę, by odniósł się 
do stanowiska swojego pracownika.
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Elwart zwrócił uwagę, że Starosta nie jest kierownikiem urzędu, 
bo taką rolę pełni Sekretarz Powiatu. Ponownie stwierdził, że „obyczaj mija się z prawem”. Dodał: „nikt nie mówi nic o tych finansowych sprawach, bo jej nie wolno, ale nie wiem dlaczego nie może opowiedzieć co się dzieje, jak zrobić itd, tego też nie rozumiem osobiście”.
Radny Stanisław Kowolik stwierdził: „to są uniki, my powinniśmy wiedzieć wszystko od początku 
do końca”. Zwrócił uwagę, że poprzedni Prezes Zarządu WSP S.A. wraz ze współpracownikami uczestniczył w posiedzeniu Komisji, odpowiadał na pytania i było w porządku. Teraz nagle pojawił się „mur”. Pojawiła się inna interpretacja. Dodał, że jest w stanie przynieść opinię prawną również „utytułowanego mecenasa”, który stwierdzi, że kodeks spółek handlowych w takim przypadku wcale nie jest przeszkodą. Uważa, że Przewodniczący Rady Powiatu powinien odpowiedzieć czy identyfikuje się ze stanowiskiem radcy prawnego czy nie. Ponadto powiedział, że nie zgadza się 
z uwagami radnego Gustawa Jochlika. Dodał, że gdy pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miasta 
i otrzymywał opinię prawną, która „rozmijała się z jego rozumieniem zagadnienia”, to zlecał kolejne ekspertyzy.
Radny Gustaw Jochlik stwierdził: „to jest właśnie to wchodzenie w czyjeś kompetencje”.
Przewodniczący Komisji zapytał: „do jakiej konkluzji żeśmy doszli? czy zostawiamy sprawę tak jak 
to ustaliliśmy i nie będziemy nic teraz zmieniać?”.
Radny Stanisław Kowolik przypomniał, że zaproszenie na posiedzenie Komisji w listopadzie powinno być wystosowane do Zarządu Powiatu jako Zgromadzenia Akcjonariuszy.
Przewodniczący Komisji powiedział, że to już zostało ustalone. Ponadto poprosił, aby członkowie Komisji zastanowili się nad propozycjami do planu pracy Komisji na 2016 rok.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, 
Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Jerzy Słodczyk
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